
بازی با آتش
از همان روزی که نام دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور منتخب آمریکا اعلام شد، عربستان سعودی 
و هم پیمانانش در منطقه، امیدوار به تغییر رویکرد واشنگتن نسبت به خود، از انتخاب وی استقبال کرده و 
برای ورود به دوره جدیدی از همکاری ها با ایالات متحده اعلام آمادگی کردند. اکنون در پرتو تحولات اخیر 
و مواضع گرم و دوستانه واشنگتن و ریاض نسبت به یکدیگر، عربستان سعودی نه تنها لحن خود را در قبال 
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قادریم دشمنانمان را در 
دوردست ها هدف قرار دهیم

آیا »بقایی« می خواهد برای ورود »احمدی نژاد« زمینه چینی کند؟

نامزدی بقایی و بررسی سناریوهای احتمالی
»حمیدرضا بقایی« معروف به »حمید بقایی« از نزدیک ترین یاران »محمود احمدی نژاد« رئیس دولت های نهم 
و دهم است که به تازگی پس از فراگیر شدن نهضت اعلام رکاندیداتوری در بین وزیران، معاونان و اعضای کابینه 
دولت قبل، با انتشــار یک بیانیه رسما کاندیداتوری خود را برای رقابت های انتخاباتی انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم اعلام کرد؛ موضوعی که از جهات مختلف قابل بررسی و تحلیل است. به گزارش »تابناک«؛ بقایی که در 
دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد کار خود را از معاونت »اسفندیار رحیم مشایی« یار غار رئیس دولت وقت آغاز کرد، 
رفته رفته به مردان مورد اعتماد احمدی نژاد تبدیل شد و مسئولیت های مختلفی نظیر معاونت اجرایی رئیس جمهور 

صفحه 3صفحه ۲صفحه 3در دولت دهم، معاونت رئیس جمهور و ریاست سازمان میراث فرهنگی ... صفحه ۲

مسئول روابط عمومی و تبلیغات سپاه گفت: ما 
تنها کشوری هستیم که دارای نیروی دفاعی، 
دریایی، زمینی و هوافضای صد درصد بومی 
هستیم که قادریم دشمنانمان را در دوردست ها 
هدف قرار دهیم. سردار رمضان شریف مسئول 
روابط عمومی و تبلیغات سپاه پاسداران در آیین 
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محمدحسن مقیمی قائم مقام وزیر 
کشــور گفت: دولت صحبت های 

منتقدان را می شنود ...

رئیس سازمان سینمایی تأکید کرد: 
شورای پروانه  نمایش عالی ترین مرجع 
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قادریم دشمنانمان را در 
دوردست ها هدف قرار دهیم

مسئول روابط عمومی و تبلیغات سپاه گفت: ما تنها 
کشوری هســتیم که دارای نیروی دفاعی، دریایی، 
زمینــی و هوافضــای صد درصد بومی هســتیم که 
قادریــم دشــمنانمان را در دوردســت ها هدف قرار 

دهیم.
ســردار رمضان شــریف مســئول روابــط عمومی و 
تبلیغات سپاه پاسداران در آیین اختتامیه کنگره ملی 
شهید محمد منتظر قائم با اشاره به اینکه سپاه الغدیر 
یزد را یکی از یگان های پرافتخار 8 سال دفاع مقدس 
دانست و اظهار داشــت: نقش مردم یزد در انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس، پشــتیبانی از ولایت و نقاط 

عطف تاریخ انقلاب به یاد ماندنی است.
وی با اشــاره به اینکه دشــمن انقــلاب امروز خیلی 
ضعیف است، گفت: نباید به عربده کشی آمریکایی ها 
و رئیس جمهور جدیدشان نگاه کنیم چرا که ما آنها را 

در زمانی که در اوج قدرت بودند زمین زدیم.
مســئول روابط عمومی و تبلیغات ســپاه پاســداران 
افزود: انقلاب اســلامی ایران ســه مولفه ارزشمند 
اســلام، ولایت فقیه و مردم را دارد و تا زمانی که این 
سه مولفه در کنار هم هستند هیچ آسیبی به این ملت 

و گفتمان انقلاب وارد نمی شود.
وی ادامــه داد: دنیــا همه چیز دارد ولــی فاقد یک 
گفتمان جامع و کامل است بنابراین نخستین مولفه 
برترســاز ملت ما فرهنگ و گفتمان انقلاب اسلامی 
است و همه دعواها هم بر سر همین یک جمله است.
سخنگوی سپاه پاسداران رهبری یک حکیم و یک 
فقیه جامع الشــرایط را دومین عامل موفقیت ایران 
پس از گفتمان انقلاب اســلامی دانســت و گفت: 
دومین مولفه قدرت ســاز و برترساز انقلاب اسلامی 

ولایت فقیه است.
شــریف ادامه داد: ولایت فقیه با دستورالعمل قرآن 
و فرهنــگ اهل بیــت)ع( جامعــه را اداره می کند و 
این نهضــت چه در دوره حضرت امــام خمینی)ره( 
و چه در دوره امــام خامنه ای)مدظله العالی( ما را به 

پیش می برد.
وی افزود: ســومین مولفه ای کــه عامل موفقیت و 
تداوم انقلاب است، مردم و ملت هستند که در تمام 
تاریخ انقلاب با پشتیبانی از ولایت فقیه، توطئه های 

دشمنان را به صورت کامل خنثی کردند.
مســئول روابط عمومی و تبلیغات ســپاه پاســداران 
گفت: امروز از ژنرال های چند ستاره حزب بعث هیچ 
خبری نیســت و مردم عراق اصلا حاضر نیستند در 
ارتباط با آن مقطع 8 ســاله جنگ حرفی بزنند و این 
موضوع ناشــی از بی خردی فردی است که بر حزب 
بعث حکومت می کرد. شریف با اشاره به اینکه انقلاب 
اسلامی ایران امروز در اوج قدرت است و دشمنانمان 
در سراشــیبی ذلت قرار گرفته اند، تصریح کرد: این 

حرف ما نیست بلکه تمام دنیا به آن اذعان دارند.
وی افزود: 5 سال قبل دشمن سعی داشت با حضور 
در سوریه دو ماهه اقدام به از بین بردن جبهه مقاومت 
کند ولی مقام معظم رهبری آن زمان فرمودند دولت 
و مردم سوریه می توانند از داشته های خودشان دفاع 

کنند و دشمن کاری از پیش نمی برد.
سخنگوی سپاه پاســداران ادامه داد: این جمله به 
معنای درایت، دوراندیشی و حکمت نهفته در رهبری 

است و امروز بیش از 5 سال از آن بیان می گذرد.
وی با بیان اینکه صحبت های نابخردانه وزیر خارجه 
عربســتان ســعودی بار دیگر نشــان داد کــه  اینها 
نمی خواهند از خواب غفلت بیدار شوند، عنوان کرد: 
هم شیعیان و هم اهل سنت به این نتیجه رسیده اند 
که دشــمن شــماره یک آنها رژیم صهیونیســتی و 

همدستانش هستند.

»مقاومت« مسئله فلسطین را زنده نگه داشت
رهبر انقلاب: طرح های سازش همیشه برای فلسطین زیان بار بوده است

رهبــر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز در ششــمین کنفرانس بین المللی 
حمایت از انتفاضه فلسطین و در جمع رهبران گروههای فلسطینی، رئیسان و 
مسئولان مجالس کشورهای اسلامی، و صدها تن از اندیشمندان، فرزانگان 
و شخصیت های برجسته و آزادی خواه جهان اسلام، هدف فتنه ها و جنگهای 
داخلــیِ تحمیلی در منطقه را کمرنگ شــدن حمایت از آرمــان مقدس آزادی 

قدس خواندند .
حضرت آیت الله خامنه ای، قصه پُرغصه فلســطین و اندوه جانکاه مظلومیت 
ملت صبور، بردبار و مقاوم آن را درد و رنجی انبوه بر دل انســانهای آزادی خواه 
و حق طلب و عدالت جو دانســتند و افزودند: تاریخ فلسطین و اشغال ظالمانه 
آن و آواره کردن میلیون ها انســان و مقاومت دلیرانه این ملت قهرمان، پر فراز 

و نشیب است.
رهبــر انقلاب اســلامی با اشــاره به ســوابق تاریخــی، توطئه تشــکیل رژیم 
صهیونیســتی را توطئه ای فرامنطقه ای خواندند و گفتند: در هیچ برهه ای از 
تاریــخ، هیچ یــک از ملت های جهان با چنین رنج و انــدوه و اقدامی ظالمانه، 
مواجه نبوده اند که در توطئه ای فرا منطقه ای، کشــوری به طور کامل اشــغال 
شــود و ملتی از خانه و کاشــانه خود رانده شوند و به جای آنان، گروهی دیگر از 
جای جای جهان بدانجا گسیل شوند و موجودیتی حقیقی نادیده گرفته شود و 

موجودیتی جعلی به جای آن بنشیند.
ایشان، پاک شدن این صفحه ناپاک از تاریخ را همچون دیگر صفحات آلوده، 
از وعده های تخلف ناپذیر الهی در قرآن کریم برشــمردند و در ابتدای بحث به 
تشریح شرایط برگزاری کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین پرداختند و گفتند: 
کنفرانس شما در یکی از سخت ترین شرایط جهانی و منطقه ای برگزار می شود 
و منطقه ما که همواره پشــتیبان ملت فلسطین در مبارزات آن علیه یک توطئه 

جهانی بوده است، این روزها دستخوش ناآرامی و بحران های متعدد است.

انتفاضه سوم مرحله مهمی از تاریخ مبارزات خواهد بود
حضرت آیت الله خامنه ای انتفاضه کنونی در سرزمین های اشغالی را که برای 
سومین بار آغاز شده است، مظلوم تر از دو انتفاضه قبل، اما حرکتی درخشان و 
پر امید ارزیابی کردند و گفتند: به  اذن الله خواهید دید که این انتفاضه، مرحله 
بسیار مهمی از تاریخ مبارزات را رقم خواهد زد و شکستی دیگر بر رژیم غاصب 

تحمیل خواهد کرد.
ایشان با اشاره به »روند مرحله ایِ رشد غده  سرطانیِ رژیم صهیونیستی« و تبدیل 
شــدن آن به بلای کنونی، درمان آن را نیز مرحله ای دانستند و افزودند: چند 
انتفاضه و مقاومتِ پیگیر و مستمر توانسته است اهداف مرحله ای بسیار مهمی 

را محقق سازد و همچنان توفنده به پیش می تازد تا دیگر اهداف خود را، تا زمان 
آزادی کامل فلسطین محقق سازد. ایشان افزودند: آن روز که با ادعای نادرست 
واقع بینی و ضرورت پذیرش حداقل حقوق برای جلوگیری از ضایع شــدن آن، 
طرح های سازش به طور جدی مطرح شد، ملت فلسطین و حتی جریان هایی 

که نادرستی این دیدگاه برایشان از پیش اثبات شده بود به آن فرصت دادند.
ایشان با اشــاره به تأکید همیشگی جمهوری اســلامی ایران بر نادرستی این 
نوع روشــهای سازشکارانه و آثار زیانبار و خسارتهای سنگین آنها، خاطرنشان 
کردند: فرصتی که به روند ســازش داده شــد، آثار مخربی در مسیر مقاومت و 
مبارزه ملت فلسطین به همراه داشت، اما تنها فایده  آن، اثبات نادرستیِ تصور 

واقع بینی در عمل بود.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به این واقعیت که روش شکل گیری رژیم 
صهیونیستی به گونه ای است که نمی تواند از توسعه طلبی و سرکوبگری و تضییع 
حقوق حقه فلسطینیان دست بردارد، افزودند: موجودیت و هویت رژیم ظالم 
صهیونیســتی در گرو نابودی تدریجی هویت و موجودیت فلسطین است، زیرا 
موجودیت نامشــروع آن رژیم در صورتی قابلیت اســتمرار خواهد داشت که بر 
ویرانه های هویت و موجودیت فلسطین بنا شود. رهبر انقلاب اسلامی، اثبات 
نادرســتی ادعاهای مدعیان سازش را موجب ایجاد نوعی اجماع ملی در مورد 
روش های درســت مبارزه برای احقاق حقوق ملت فلسطین دانستند و گفتند: 
اینک مردم فلســطین در کارنامه سه دهه  گذشــته خود، دو الگوی متفاوت را 

تجربه کرده اند و میزان تناسب آن با شرایط خویش را دریافته اند.
ایشان در تبیین ماهیت ادعای این جریانها و کشورهای دو رو، گفتند: ادعای 
آنان این اســت که مقاومت در پی چند دهه از عمر خود، هنوز نتوانســته است 

آزادی فلسطین را محقق سازد، پس این روش نیازمند بازنگری است!
حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به این ادعا گفتند: درست است که مقاومت 
هنوز نتوانســته است به هدف غایی خود یعنی آزادی کل فلسطین دست یابد، 
اما توانســته است مســأله فلســطین را زنده نگه دارد. رهبر انقلاب اسلامی با 
طرح این ســؤال کلیدی که »باید دید اگر مقاومت نبود، اینک در چه شرایطی 
به سر می بردیم؟«، مهمترین دستاورد مقاومت را »ایجاد مانع اساسی در برابر 
پروژه های صهیونیســتی« خواندند و خاطرنشان کردند: موفقیت مقاومت در 
تحمیل یک جنگ فرسایشی به دشمن است، یعنی توانسته برنامه اصلی رژیم 

صهیونیستی را که سیطره بر کل منطقه بود، به شکست بکشاند.

موضع ما درمورد مقاومت، موضعی اصولی است
ایشان در تبیین موضع جمهوری اسلامی نسبت به مقاومت فلسطین، گفتند: 

موضع ما نســبت به مقاومت یک موضع اصولی  است و ربطی به گروه خاصی 
ندارد و هر گروهی که در این مسیر استوار باشد، با او همراه هستیم و هر گروهی 

که از این مسیر خارج شود، از ما دور شده است.
رهبر انقلاب اسلامی در جمع بندی این بخش از سخنانشان، جمله ای راهبردی 
بیان و خاطرنشان کردند: عمق رابطه ما با گروه های مقاومت اسلامی فقط به 

میزان پایبندی آنان به اصل مقاومت مرتبط است.
مسأله »اختلاف میان گروه های مختلف فلسطینی«، موضوع دیگری بود که 
حضرت آیت الله خامنه ای به آن پرداختند و گفتند: تفاوت دیدگاه به علت تنوع 
سلیقه امری طبیعی و قابل درک است و تا آنجا که در همین محدوده باقی بماند، 

چه بسا موجب هم افزایی و غِنای هرچه بیشتر مبارزات مردم فلسطین شود.
ایشــان، سوق پیدا کردن اختلافات به نزاع و درگیری را گام برداشتن در مسیر 
خواســت دشمن و موجب خنثی شــدن قدرت و توان جریانهای مبارز دانستند 
و گفتند: مدیریتِ اختلاف و تفاوت نگرش و ســلیقه، هنری اســت که همه ی 
جریان هــای اصلی باید آن را بــه کار گیرند و به گونــه ای برنامه های مختلف 
مبارزاتی خود را برنامه ریزی کنند که فقط به دشمن فشار آورد و موجب تقویت 

مبارزه شود.

مقاومت با توطئه دوست نمایان مواجه است
رهبر انقلاب اســلامی، »اتحاد ملی بر اساس برنامه جهادی« را ضرورتی ملی 
برای فلسطین خواندند و تأکید کردند: انتظار می رود همه جریان های مختلف 
در جهت عمل به خواست همه مردم فلسطین برای تحقق اتحاد ملی بکوشند.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس به توطئــه دیگری که علیه مقاومت جریان 
دارد، اشاره کردند و افزودند: مقاومت، این روزها با توطئه دیگری نیز دست به 
گریبان است و آن تلاش دوست نمایانی است که می کوشند مقاومت و انتفاضه 
مردم فلســطین را از مســیر خود منحرف ساخته و آن را هزینه معاملات سرّی 

خود با دشمنان ملت فلسطین کنند.
ایشــان خاطرنشان کردند: مقاومت هوشــمندتر از آن است که در این دام فرو 
اُفتد، به ویژه آنکه ملت فلسطین رهبر حقیقی مبارزات و مقاومت است و تجارب 
گذشــته نشــان می دهد که این ملت با درک دقیق از شــرایط، مانع از اینگونه 
انحرافات می شــود و اگر خــدای ناکرده، جریانــی از جریان های مقاومت در 

این دام فرو افتد، این ملت همچون گذشته می تواند نیاز خود را باز تولید کند.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردنــد: اگر گروهی پرچم مقاومــت را بر زمین 
بگــذارد، یقینــاً گروهی دیگر از دل ملت فلســطین برمی آیــد و آن پرچم را در 

دست خواهد گرفت.

نشست »جبهه مردمی نیروهای انقلاب« مدل نوین دموکراتیزه شدن است
پرویز ســروری دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اســلامی با اشــاره به برگزاری نخســتین مجمع عمومی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اســلامی اظهار داشــت: این مدل یک مدل نوین و بدیع دموکراتیزه شدن است که از پایین ترین 
ســطح دامنــه اجتماعــی را دربر می گیرد. ســروری با بیان اینکه در این مدل امکان انتخــاب گزینه از پایین به بالا وجود دارد و همه حوزه های موثر اجتماعی در این اقدام نقش آفرین هســتند، افزود: با توجه به حضور اقشــار و اصناف 
مردمی و احزاب این مدل باعث شــده اســت که زمینه اعتماد و مشــارکت مردمی در انتخاب گزینه فراهم باشــد و در واقع همه در این کار مدخلیت دارند. دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اســلامی تأکید کرد: این مدل از وام دار شدن 
رئیس جمهــور بــه حزب و جریان خاصی جلوگیری می کند چرا که احزاب و گروه ها به طور مســتقیم در انتخــاب رئیس جمهور نقش آفرینی نمی کنند بلکه این مدل از پایین به بالا صورت می گیرد. وی بر همین اســاس افزود: بنابراین 
رئیس جمهور برآمده از این مدل وامدار هیچ فرد و گروهی نیســت و در واقع از دل مردم جوشــیده و احزاب صرفا پیشــنهادات خود را ارائه می کنند. ســروری با بیان اینکه اقشــار مردمی و احزاب در شــکل گیری این مدل نقش آفرین 
 بوده اند، یادآور شــد: نقش اصلی در این فرایند را بدنه اجتماعی بر عهده داشــته اند و آنها به صورت پله پله این فرایند را بالا می برند و به هیأت رئیســه 30 نفره می رســند و این گروه در آنجا تعیین تکلیف کرده و برای 5 تا 10 نفر رأی گیری 

می شود تا فرایند به قطعیت برسد.

سیاسی
سه شــنبه 3 اســفند ماه 1395

سوژه روز

درخواست نمایندگان برای بازبینی فیلم ها
رئیس سازمان سینمایی تأکید کرد: شورای پروانه  نمایش عالی ترین مرجع تصمیم گیری برای اکران فیلم هاست و قرار 
نیســت هیچ کسی خارج از این شورا در نمایش یا صدور مجوز فیلم های سینمایی اعمال نظر کند. حجت الله  ایوبی در 
گفت وگویی با ایسنا درباره ی جزئیات جلسه خود با نمایندگان کمیسیون فرهنگی مجلس بیان کرد: یکی از سوالاتی 
که برای برخی از نمایندگان کمیسیون فرهنگی مطرح بود این بود که آیا قبل از اکران فیلم ها می توانند آن ها را بازبینی 
کنند، که من با این موضوع مخالفت کردم و اعلام کردم این امری غیرقانونی است، چون وقتی فیلمی را از تهیه کننده 
می گیریم، فقط یک بار برای پروانه شــورای نمایش ارائه می کنیم و شــرعا و قانونا نمی توانیم آن اثر را برای افراد یا جای 

دیگــری نمایــش دهیم. وی اضافه کرد: البته تهیه کنندگان فیلم ها می توانند با مســئولیت و اختیار خود در صورت تمایل فیلم شــان را به هر کجا که 
می خواهند برای نمایش ارائه کنند که اتفاقا بعضی از آن ها این کار را می کنند. رئیس سازمان سینمایی گفت: درخواست دیگری که از سوی نمایندگان 
کمیسیون فرهنگی مطرح شد این بود که در شورای پروانه ی نمایش حضور داشته باشند که البته این درخواست مربوط به امروز نیست و پیش از این 
هم مطرح شده بود، اما بنده همانند دو، سه سال قبل به آن ها گفتم این کار مبنای قانونی ندارد و خیلی روشن مخالفتم را اعلام کردم، چون اصلا این 
مسئله با قوانین سازگاری ندارد ضمن اینکه ما به هر حال استقلال قوا را از یکدیگر پذیرفته ایم. حجت الله ایوبی گفت: البته در گذشته فردی از نمایندگان 
مجلس در این شورا حضور داشت، اما این مسئله براساس تفاهم بود و مبنای قانونی نداشته و ندارد. وی در پایان خاطرنشان کرد: مواضع ما در سازمان 

سینمایی نسبت به نمایش فیلم ها و ارائه ی مجوز به آثار سینمایی کاملا روشن است و در شورای پروانه ی نمایش چهره های برجسته ای وجود دارند.

واکنش روز

روح هاشمی را احضار کنید!
نایب رییس مجلس شورای اسلامی به اظهارات اخیر مشاور فرمانده سپاه در خصوص نقل خاطره ای از مرحوم آیت الله 
هاشمی رفسنجانی پاسخ داد. علی مطهری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: آقای مقدم فر مشاور فرمانده محترم سپاه 
در ارتباط با خاطره ای که من از مرحوم هاشــمی نقل کردم توضیح خواســته اســت. این خاطره را آقای هاشمی دو بار 
برای من نقل کرد، فرمود: »بعد از انتخابات سال ٨٤ من از دخالت برخی افراد یک نهاد نظامی شکایت کردم و ١١٠ 
نفر از آنها به زندان های کوتاه مدت محکوم شدند و اسناد آن را نزد خود دارم.« ایشان می گفت: »من این موضوع را به 
اطلاع مقام رهبری هم رساندم و گفتم به خاطر مصلحت نظام از آنها می گذرم«. وی افزود: حالا آقای مقدم فر از من 

خواسته است اسم یکی از آن ١١٠ نفر را بگویم. به ایشان می گویم بروند سراغ افرادی که احضار روح می کنند و از طریق احضار روح آن عزیز از دست 
رفته اســامی را به دســت آورند. گفتنی است حمیدرضا مقدم فر مشاور فرهنگی فرمانده سپاه پاسداران گفته بود: ما به آقای علی مطهری می گوییم 
"109 نفر را ما فاکتور می  گیریم، شما فقط یک نفر از آن 110 نفر را که در دادگاه محکوم شده است به ما معرفی کن!". وی با بیان اینکه "یک بخش 
از عملیات روانی دشــمن در دوران فعلی بر مبنای اســتفاده از خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی تعلق گرفته است"، اظهار کرد: گروهی بنا دارند 
با ســاختن خاطرات جعلی و نســبت دادن آن به "رازهایی که آیت الله نگفت"، القائاتی را که خود دوســت دارند به افکار عمومی دیکته کنند. مقدم فر 
افراد ســاده لوح و ســطحی نگری مثل علی مطهری و محمود صادقی را بهترین عامل برای پیاده سازی سوژه ها و موضوعات عملیات روانی دشمن 
دانست که گاهی نادانسته و بر اثر جهل و برخی نفسانیت ها در زمین دشمن بازی می کنند و عامل پیاده سازی سناریوهای دشمن در داخل می شوند.



3
تخریب عاقبت به خیری ندارد

محمدحســن مقیمــی قائــم مقــام وزیر کشــور گفت: دولــت صحبت های منتقدان را می شــنود و از نظــرات و نقدهــای آنها برای بهبــود رویه ها اســتفاده می کند امامشــی تخریبی هیچ وقت بــرای تخریب کننــده عاقبت بخیری 
نداشــته اســت. مقیمــی در پاســخ به این ســوال که آیا تاکنون وزارت کشــور گزارشــی را به شــورای نگهبان و مرجــع قضایی درباره تخلــف ها و تخریب هــای انتخاباتی داده اســت؟، گفت: درحــال حاضر تخریبی نیســت، اینکه 
عــده ای عملکــرد دولــت را نقــد مــی کنند اتفاقــی طبیعی اســت. البته تخریب کننــدگان معدودی نیز هســتند اما از اقدامات شــان نتیجــه عکس می گیرنــد.  وی ادامه داد: منتقدان هدف شــان اصــلاح برنامه هــا، فرایندها و 
عملکردهاســت بنابرایــن دولــت صحبــت هــای منتقدان را می شــنود و از نظرات و نقدهــای آنها برای بهبــود رویه ها اســتفاده می کند اما تخریــب هیچ وقت برای تخریــب کننده عاقبت بخیری نداشــته اســت. در واقع تخریب 
کننــدگان دولــت بــا هدف اثبات خودشــان ایــن کارها را انجــام می دهند امــا مردم متوجه هســتند. مقیمی دربــاره صحبت وزارت کشــور با شــهرداری تهران برای ســاماندهی تابلوهــای تبلیغاتــی و بیلبوردهای شــهری در ایام 
 انتخابــات گفــت: هنــوز تــا انتخابــات زمان زیادی مانده اســت امــا در مجموع برای این مســئله نیــز در موعد خــودش برنامه ریزی می شــود. ضمن آنکه طبق قانون شــهرداری هــا محل هایی را بــرای تبلیغات عمــوم نامزدها 

درنظر می گیرد.

دشمن تمام تلاش خود را 
برای ایجاد ناامنی در کشور 

به کار گرفته است
وزیراطلاعات با اشاره به اهمیت وحدت و همدلی 
در شــرایط فعلی، عنــوان کرد: وحــدت و برادری 
شــیعه و ســنی و پیوند مســلمانان عامل امنیت در 

منطقه است.
حجت الاســلام والمســلمین ســیدمحمود علوی 
امروز سه شــنبه در همایش نقش وحدت اسلامی 
در امنیــت پایدار منطقــه ای که با حضــور علما و 
روحانیون شــیعه و سنی اســتان های کردستان، 
کرمانشــاه و آذربایجــان غربی در ســنندج برگزار 
شــد، گفت: اگــر بخواهیــم منطقــه ای عاری از 
خشــونت داشته باشیم باید دست در دست یکدیگر 

داشته باشیم.
وی بــا بیان اینکه رابطه میان اهل ایمان رابطه ای 
محبت آمیز است، گفت: دین نیامده است که میان 
مردم کینه و اختلاف ایجاد کند، دین برای وحدت و 
همدلی آمده اســت و این در آموزه های دینی مورد 

تاکید قرار گرفته است.
وزیر اطلاعات اظهار داشــت: اســلام آمده است 
تا انســان ها باهم مهربان باشــند، با هم با اخلاق 
حسنه رفتار کنند، اسلام دین صلح و دوستی است 
و خداوند می خواهد بندگان باهم دوســت باشند و 
ایــن مهم در آموزه های دینــی و قرآنی مورد تاکید 

قرار گرفته است.
وی بیان کرد: دشــمن می داند اگر مســلمانان با 
هم وحدت داشته باشند از پس آنها بر نمی آید و به 
همین دلیل می خواهد میان آنها تفرقه ایجاد کند.
وزیــر اطلاعات با اشــاره بــه فعالیت گــروه های 
تکفیــری عنوان کــرد: نمی توانیم به ســلیقه خود 
عــده ای را کافر بدانیم و جان او را بگیریم کشــتن 

یک مســلمان مانند کشتن همه انسان ها است.
حجت الاسلام علوی ادامه داد: به برکت جمهوری 
اســلامی در ایران پیوند و الفت میان اهل ســنت و 
اهل تشیع وجود دارد و نتیجه همدلی و برادری در 
کشــور ما این است که ضریب و شاخص امنیت در 

کشور ما افزایش یافته است.
وی گفــت: امروز در دنیا امنیــت کاهش پیدا کرده 
است، از کشورهای ترکیه عراق پاکستان صداهای 
انفجار هر روز به گوش می رســد و این ناامنی حتی 
به اروپا و آمریکا نیز کشــیده شده است ولی به حول 
و قــوه الهی امــروز ایران اســلامی ضریب امنیت 

خیلی خوبی دارد.
وی افزود: دشــمن تمام تلاش خود را برای ایجاد 
ناامنی در کشــور به کار گرفته است اما موفق نشد.

حجت الاســلام علوی تصریح کرد: دشمن از هر 
حربــه ای از جمله جلیقه انفجاری ســاخت بمب و 
بمب گذاری خودرو اســتفاده کرد ولــی همه اینها 
خنثی شــد همه ایــن اقدامات بــرای خنثی کردن 
توطئه های دشــمنان نتیجه لطف خداوند است و 

ما همه وسیله هستیم.
وزیــر اطلاعــات گفت: رصــد کــردن اولویت کار 
اطلاعاتی اســت، رصدی که هیچ تروریستی نمی 

تواند از آن عبور کند.
وی بیــان کــرد: همکاری میــان دســتگاه های 
مختلــف از جملــه نیــروی انتظامی ســپاه و حتی 
مسئولان سیاســی و علما و روحانیون برای ایجاد 

وجود دارد.
حجت الاســلام علوی در پایان گفت:اســلام می 
گوید هدایــت افراد فریب خــورده از برخورد با آنها 
اولویت دارد. تاکنون افراد زیادی را شناســایی و در 
صحبت با آنها متوجه شدند راه اشتباهی را در پیش 

گرفته اند و اصلاح شدند

نامه نیوز نوشت: سورپرایز زمستانی اصولگرایان؛ عبور از قالیباف و رسیدن به ابراهیم رئیسی 
اسامی کاندیداهای احتمالی اصولگرایان یکی بعد از دیگری در لیست انتخاباتی نوشته می شود. یک روز وزرای احمدی نژاد میدان دار 

هستند و روزی دیگر قالیباف و جلیلی. به این فهرست این روزها یک نام دیگر اضافه شده است.

 عصر ایران نوشت: دلواپسان و داستان فقیری ما
تقریبا تمام صاحبنظران و کارشناسان و البته مردم بر این باور بودند که تحریم های خارجی علیه ایران ضربه جبران ناپذیری به کشور وارد 

کرده بود. حتی محمود احمدی نژاد رییس دولت دهم نیز که خود زمانی تحریم ها را کاغذ پاره خطاب کرده بود در یکی از آخرین 
نشست های خبری خود اعلام کرد:» "تحریم ضربات فراوانی را بر پیکره اقتصاد وارد کرده است«.

 الف نوشت: آرایش سیاسی انتخابات ریاست جمهوری سال آینده
صحنه سیاسی انتخابات آینده ریاست جمهوری هر چند دیر ولی کم کم در حال شکل گیری است. در چند هفته اخیر شخصیت ها،  

طیف ها و جریانات سیاسی به صورت جدی تر به مباحث سازو کار و نحوه ورود به انتخابات و گزینه هاي احتمالي پرداخته اند.

عکس روزسایت نگار

 دیدار معاون اول 
 نخست وزیر روسیه 
با جهانگیری

خبرنامه
سه شــنبه 3 اســفند ماه 1395

نامزدی بقایی و بررسی سناریوهای احتمالی 
آیا »بقایی« می خواهد برای ورود »احمدی نژاد« زمینه چینی کند؟

»حمیدرضــا بقایی« معروف به »حمید بقایــی« از نزدیک ترین یاران »محمود 
احمــدی نژاد« رئیس دولت های نهم و دهم اســت که به تازگی پس از فراگیر 
شدن نهضت اعلام کاندیداتوری در بین وزیران، معاونان و اعضای کابینه دولت 
قبل، با انتشار یک بیانیه رسما کاندیداتوری خود را برای رقابت های انتخاباتی 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم اعلام کرد؛ موضوعی که از جهات مختلف 
قابل بررسی و تحلیل اســت. به گزارش »تابناک«؛ بقایی که در دوران ریاست 
جمهوری احمدی نژاد کار خود را از معاونت »اســفندیار رحیم مشایی« یار غار 
رئیس دولت وقت آغاز کرد، رفته رفته به مردان مورد اعتماد احمدی نژاد تبدیل 
شد و مسئولیت های مختلفی نظیر معاونت اجرایی رئیس جمهور در دولت دهم، 
معاونت رئیس جمهور و ریاست سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در سال 
های 1388 تا 1390، دبیری شورای عالی مناطق آزاد کشور و ویژه اقتصادی 

و همچنین سرپرستی نهاد ریاست جمهوری را بر عهده گرفت.
او پس از پایان دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد ارتباط خود را با رئیس دولت 
های نهم و دهم قطع نکرد و یکی از یاران و همراهان همیشــگی وی در حلقه 
ولنجک بود. او در سفرهایی که احمدی نژاد پس از پایان دوره ریاست جمهوری 
اش داشــته، همواره یکی از همراهان او بوده اســت. نــام بقایی همچنین در 
دانشگاه ایرانیان که قرار بود مرکز همراهی و هماهنگی یاران احمدی نژاد باشد 
هم به عنوان هیأت مؤسس دیده می شود. همچنین او با حکم احمدی نژاد به 
عنوان معاون پشتیبانی این دانشگاه معرفی شد، اما وزارت علوم دولت روحانی 
تاکنون بارها اعلام کرده است که این دانشگاه به دلایل مختلف از جمله عدم 

طی موازین قانونی غیر مجاز است و اجازه فعالیت ندارد.

نامزدی با سابقه 7 ماه بازداشت
بقایــی که اکنون خود را به عنوان یکی از کاندیداهای احتمالی انتخابات آینده 
معرفی کرده اســت اواخر اردیبهشت ماه 1390 به حکم دیوان عدالت اداری، 
به علت »برخی تخلفات« در ســمت ریاست سازمان گردشگری به مدت چهار 
ســال از هرگونه خدمت دولتی انفصال یافت، علــت این حکم به گفته خود او 
شکایت مالک بنایی تاریخی در شیراز درباره »عدم اجرای حکم تخریب ملک 
اســت« که البته بقایی معتقد است این حکم اجرا شده و شکایت بی پایه است. 
همچنین در دوره ریاست او تعدادی از بناهای تاریخی از فهرست میراث ملی 
خارج شــده و در مســیر تخریب قرار گرفتند؛ اما او در پاسخ به این مسأله گفته 
اســت که »حفظ این بنا ها خارج از توان او و سازمان گردشگری بوده و احکام 
تخریب توســط این سازمان اجرا شده است.« البته پس از مدتی حکم انفصال 
او از خدمت توسط قضات دیوان نقض و مجدداً به دادگاه تجدید نظر ارجاع شد 

و در نهایت حکم انفصال از خدمت »حمید بقایی« منتفی اعلام شد.
او سابقه هفت ماه بازداشت طی خردادماه تا دی ماه 1394 راهم دارد، موضوعی 
که »حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای« سخنگوی قوه 

قضائیه در هشتادمین نشست خبری خود در 18 خرداد 1394 آن را رسما عنوان 
کرد و گفت، برای »حمید بقایی« قرار بازداشت صادر شده است. او در ۲8 دی 

همان سال، با تبدیل قرار بازداشت به کفالت، آزاد شد.

مستقل هستم
حالا بقایی با آنچه در شــرح سوابق و احوالاتش عنوان شد با صدور یک بیانیه 
آمادگی خود را برای انتخابات ریاســت جمهوری دوازدهم عنوان کرده است. 
او در گفت و گویی علت کاندیداتوری اش در انتخابات ریاســت جمهوری سال 
آینده را این گونه عنوان کرده است: »شرایط به گونه ای است که بنده تشخیص 

دادم که می توانم این وظیفه بزرگ را به دوش بگیرم.«
وی دربــاره اینکه از ســوی چه جنــاح و یا افرادی حمایت می شــود و اینکه آیا 
احمــدی نژاد با وجود اینکه گفته از شــخص و جناحی در انتخابات پیش روی 
حمایــت نخواهد کرد، وی را مورد حمایت قرار خواهد داد یا خیر؟ گفته، »بنده 
کاملًا مستقل هستم البته نمی خواهم بگویم که رقیب شخص خاصی هستم 
اما اگر روحانی نامزد انتخابات شود، رقیب اصلی اش بنده هستم. احمدی نژاد 
هم ســرور و عزیز بنده اســت، امــا در این مورد خودم تصمیــم گرفتم و کاملا 

مستقل هستم.«
بقایی که در سخنانش هم نشــان می دهد، فقط تا مرحله اعلام کاندیداتوری 
می توانســته پیش بیاید و پس از آن شــورای نگهبان به احتمال قریب به یقین 
صلاحیت او را تأیید نمی کند، در این رابطه فقط ابراز امیدواری کرد که عزیزانی! 
که مشخص نیست چه کسانی هستند او را یاری کنند، پاسخ او در رابطه با اینکه 
فکر می کنید شــورای نگهبان صلاحیت شــما را تأیید کند، این گونه اســت: 
»هنوز برای قضاوت در این باره زود اســت، اما به هر حال امیدوار هســتیم که 

همه عزیزان کمک کنند و اگر لایق بودم این مسئولیت را به عهده بگیرم.«

احمدی نژاد می خواهد همچنان بماند
آنچه پس از کاندیداتوری »حمید بقایی« به ذهن متبادر می شود، سه سناریوی 
مشخص است که اولین و اصلی ترین آنها زمینه سازی او برای ورود رئیس سابق 
و فعلی اش اســت. بدین ترتیب که او به واسطه نهی که احمدی نژاد از حضور 
در عرصه انتخابات توسط رهبری معظم انقلاب شده است و این مساله بر می 
گردد به پیش از ریاســت جمهوری ترامپ در آمریکا و مسائل و موضوعاتی که 
اخیرا با ائتلاف عربی ـ صهیونیســتی شکل گرفته، اعلام کاندیداتوری کرده و 
نسبت راه اندازی ستادهای انتخاباتی جریان احمدی نژاد در کشور اقدام کند.
با توجه به اینکه بقایی یکی از نزدیک ترین افراد به احمدی نژاد در کنار »مشایی، 
موسوی و ...« به حساب می آید و البته حساسیت هایی که در ارتباط با موضوع 
جریــان انحرافی وجود دارد؛ هرچند در مورد او هم صدق می کند، قطعا کمتر 
از فردی نظیر»اسفندیار رحیم مشایی« است؛ لذا او با اعلام کاندیداتوری اش 

می تواند زمینه چین حضور احتمالی احمدی نژاد در انتخابات پیش رو باشد تا 
اگر درصدی احتمال حضور او در انتخابات به وجود آمد، آنها از جریان انتخابات 
عقب نباشــند و ســتادها و فعالیت های انتخاباتی شان شکل و شمایل رسمی 

و مشخصی گرفته باشد.
در فرضیه و ســناریوی دوم می توان این مســأله را متصور شد که بقایی با علم 
به عدم تأیید صلاحیتش پا به انتخابات ریاســت جمهوری گذاشــته اســت و 
تقریبا شــکلی در این مسأله وجود ندارد. گویا جریان احمدی نژاد که به منظور 
جلوگیــری از ایجاد فضای دو قطبی از حضور در انتخابات ریاســت جمهوری 
پیش رو منع شدند، خیلی نمی توانند ملاحظه گر نبود دوقطبی در کشور باشند 
و لذا تلاش دارند به هر شکل ممکن چنین فضای دوقطبی که می تواند تأمین 

کننده خواسته ها و منافع آنان باشد را ایجاد کنند.
فعالیت منســجم »جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی« از مصادیق مهم 
فعالیت های جریان اصولگرایی است که اولا می تواند فضای دو قطبی و رفتن 
به این سمت را غیر ممکن کند و درثانی ممکن است فردی از اصولگرایان برپایه 
فعالیت سازمان یافته و با برنامه جریان اصولگرایی در این جبهه به شانس مسلم 
ریاست جمهوری در انتخابات پیش رو بدل شود که هر دوی این موضوعات می 
تواند به ضرر جریان احمدی نژاد و یارانش تمام شود؛ لذا تلاش آنها برای ایجاد 
فضای دو قطبی می تواند در جهت قبول نکردن فعالیت های جبهه مردمی و 

حتی خراب کردن برنامه های مورد نظر این جبهه تحلیل شود.
سومین و آخرین گمانه زنی که می توان در خصوص کاندیداتوری یک فرد بسیار 
نزدیک به احمدی نژاد داشــت این اســت که آنها با توجه به نهی از حضور در 
انتخابات، بنایی برای فعالیت رسمی انتخاباتی ندارند و معرفی چنین کاندیدایی 
از ســوی این جریان می تواند به معنای تلاش برای حفظ جریان احمدی نژاد 
در اذهان عمومی باشد. در حقیقت آنها با در پیش گرفتن چنین رویکردی می 
خواهنــد یاد این جریان را در اذهان عمومی تداوم ببخشــند تا در نهایت از این 

فضا برای انتخابات 4 سال آینده و ریاست جمهوری سیزدهم بهره ببرند.
آنچه از فراگیر شــدن نهضت اعــلام کاندیداتوری یاران احمدی نژاد می توان 
دریافت کرد، این اســت که آنها برای بازگشــت به قدرت منتظر گذشت چهار 
ســاله دولت روحانی بودند تا بار دیگر شانس خود را در عرصه انتخابات ریاست 
جمهوری امتحان کنند، اما از این نکته نباید غافل باشــند که هیچ  یک از آنها 
همچون رئیس دولت نهم و دهم نه قابلیت جذب آرای مردمی را دارا هستند و 
نه ممکن اســت به واسطه حمایت او بخش عظیمی از آرای مختص به وی به 
سبد فرد مورد حمایت ریخته شود. از طرفی آنها باید به این نکته توجه کنند که 
رهبر مظعم انقلاب ایجاد دو قطبی در کشور به ویژه در انتخابات را سم مهلکی 
برای کشور خوانده اند، لذا ورود آنها می تواند زمینه شکل گیری چنین فضایی 
را ایجــاد کند؛ پس بهتر اســت با در نظر گرفتن تمامــی جوانب کار تصمیمات 

انتخاباتی خود را اتخاذ کنند.
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رصدخانه

بازی با آتش
اعلام آمادگی عربستان برای اعزام نیروی زمینی به سوریه

از همان روزی که نام دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور منتخب آمریکا 
اعلام شد، عربستان سعودی و هم پیمانانش در منطقه، امیدوار به تغییر 
رویکرد واشــنگتن نسبت به خود، از انتخاب وی اســتقبال کرده و برای 
ورود به دوره جدیدی از همکاری ها با ایالات متحده اعلام آمادگی کردند. 
اکنون در پرتو تحولات اخیر و مواضع گرم و دوســتانه واشنگتن و ریاض 
نسبت به یکدیگر، عربستان ســعودی نه تنها لحن خود را در قبال ایران 
تندتر کرده، بلکه از ورود بــه فاز جدیدی از ماجرایی نظامی در منطقه، به 
طور مشــخص در سوریه سخن می گوید. در همین راستا، اخبار حاکی از 
آن اســت که ریاض به اعزام یگان های ویژه نیروی زمینی خود به سوریه 
برای مبارزه ای مشترک در کنار آمریکا فکر می کند. عربستان مدعی است 
که نگران گسترش نفوذ ایران در سوریه است. عادل الجبیر، وزیر خارجه 
عربستان ســعودی، آمادگی کشــورش برای اعزام واحدهای نظامی به 
سوریه برای مبارزه مشترک در کنار آمریکا علیه  داعش را اعلام کرده است.
وزیــر خارجــه عربســتان ســعودی در گفت وگویــی بــا روزنامــه آلمانی 
»زوددویچه« که در شماره روز سه شنبه این روزنامه منتشر شد، اعلام کرد: 
»پادشاهی عربستان و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس آمادگی خود را 
اعلام کرده اند که یگان های ویژه خود را در کنار آمریکا به کار گیرند؛ برخی 
کشورهای ائتلاف اسلامی علیه تروریسم و افراطی گرایی نیز آماده ی اعزام 
نیرو هستند«. الجبیر افزود: »ما با آمریکا بر سر چگونگی این برنامه و آنچه 
ضروری اســت توافق می کنیم تا این اقدام را عملی کنیم«. این در حالی 
است که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، طی فرمانی از وزیر دفاع 
خود، جیمز متیس، خواسته بود تا ظرف 30 روز برنامه ای را برای مبارزه علیه 
داعــش عرضه کند. این مهلت پایان ماه جاری میلادی )فوریه( به پایان 
می رسد. وزیر خارجه عربستان گفت، امیدوار است که این اقدام به زودی 
عملی شود. عادل الجبیر همچنین به شکلی غیرمستقیم از سپردن کنترل 
مناطق آزاد شده از دست داعش به مخالفان اسد در سوریه حمایت کرد و 
گفت: »ایده ی اصلی این است که  مناطق تحت کنترل داعش آزاد شوند، 

اما هم زمان به دست حزب الله، ایران یا رژیم ]اسد[ نیفتند«.

عربستان سعودی تاکنون تنها عضوی از ائتلاف نظامی به رهبری آمریکا 
بود که حملاتی هوایی را علیه مواضع گروه تروریســتی داعش در سوریه 
انجــام می دهد. یک ســال پیش اما ریاض تمایل خود را به مشــارکت در 
عملیات زمینی در سوریه، در صورت آغاز چنین عملیاتی از سوی ائتلاف 
به رهبری آمریکا، ابراز کرد. باراک اوباما، رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
اما همواره اعلام کرده بود که اعزام نیروی زمینی به سوریه منتفی است. 
در مقابــل، ترامپ غلبــه بر داعش را به یکی از شــعارهای اصلی خود در 

جریان کارزار انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا تبدیل کرد.
در همین راستا، هفته گذشته شبکه تلویزیونی »سی ان ان« گزارش داد که 
وزارت دفاع آمریکا برای نخستین بار در حال بررسی اعزام نیروی نظامی 
متعارف به ســوریه است. این شــبکه تلویزیونی آمریکایی اعلام کرد، این 
طرح یکی از چندین ایده ای است که برای مبارزه با گروه تروریستی داعش 
در حال حاضر در پنتاگون مطرح است. جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا، 

پیش تر نیز ایده ی اعزام نیروهای بیشــتر به سوریه را مطرح کرده بود. پل 
رایــان، رئیس مجلــس نمایندگان آمریکا هم از این ایــده حمایت کرده و 
گفتــه بود که ایالات متحده نمی تواند اجــازه دهد که داعش همچنان از 
سوریه به عنوان مکانی امن برای عضوگیری استفاده کند. او تأکید کرده 
بود کــه نابودی داعش به نفع امنیت ملی آمریکاســت. البته بر اســاس 
گزارش سی ان ان، ایده ی اعزام نیروی زمینی آمریکایی به سوریه نهایی 
نشــده و پنتاگون نیز هنوز پیشنهاد مشخص خود را به دونالد ترامپ ارائه 

نکرده است.
همزمان باید به این موضوع نیز اشاره کرد که بر اساس گزارش اخیر روزنامه 
»وال استریت ژورنال«، گفت وگوهای اولیه بر سر ایجاد یک پیمان نظامی 
از نوع ناتو بین دولت ترامپ و مسئولان نظامی و امنیتی عربستان و امارات 
متحده صورت گرفته است. از دیگر اعضای احتمالی این پیمان نظامی از 
کشــورهای مصر و اردن یاد می شود. در عین حال پیوستن سایر کشورها 

به »ناتو عربی« نیز منتفی نیست. این پیمان نظامی از همراهی و حمایت 
اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل و آمریکا نیز برخوردار خواهد بود. هدف از این 
پیمان نظامی، ایجاد همبستگی بین کشورهای عربی و سنی مذهب در 
برابر ایران و جلوگیری از نفوذ آن در منطقه اعلام شــده اســت. بر اساس 
این طرح، عملًا وظیفه اصلی مقابله با »دشــمن مشــترک« به بازیگران 

محلی و متحدان منطقه ای آمریکا واگذار می شود.
افزون بر این، بر اســاس سیاست خارجی دولت جدید آمریکا، کشورهای 
خاورمیانه می بایست نقش بیشتری در تأمین هزینه های امنیتی و نظامی 
خــود برعهده گیرنــد. ترامپ در کارزار انتخاباتی خــود تأکید کرده بود که 
دلیلــی نمی بیند که آمریکا هزینــه تامین امنیت کشــورهای ثروتمندی 
چون عربســتان را متقبل شود. گرایش به خرید جنگ افزار توسط دولت 
عربســتان و شــمار دیگری از کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج 
فارس به ماه های اخیر محدود نمی شود؛ اما، عربستان سعودی، امارات 
و قطر آشــکارا بر میزان بودجه نظامی خود افزوده اند. بر اساس گزارش 
موسسه بین المللی پژوهش های صلح استکهلم، SIPRI، در دوره زمانی 
۲01۲ تا ۲01۶ بودجه نظامی کشــورهای خاورمیانه 8۶ درصد افزایش 
یافته اســت. در واقعیت امر، 30 درصد کل تسلیحات به فروش رسیده در 
سطح جهان روانه این منطقه شده است. میزان رشد بودجه نظامی کشور 
عربستان سعودی بالغ بر ۲1۲ درصد بوده است. بودجه نظامی کشورهای 
قطر و امارات متحده عربی نیز رشد چشمگیری داشته است. روشن است 
که بخش قابل ملاحظه ای از ســود ناشی از خرید تسلیحاتی کشورهای 
خاورمیانه به جیب شرکت های تولید جنگ افزار آمریکایی می رود. با این 
حال، »دویچه وله« در گزارشــی در این زمینه می نویسد در شرایط کنونی 
به نظر نمی رسد که کشورهای منطقه خواستار یک درگیری نظامی با ایران 
باشند. کشــورهای حوزه خلیج فارس و حتی ترکیه از پیامدهای ناروشن 
و محاســبه نشده یک جنگ جدید در منطقه واهمه دارند. از این رو، وزیر 
امورخارجه عربستان ســعودی آشکارا از آمریکا خواسته است تا بر دامنه 

تحریم ها علیه ایران بیافزاید. 

مشاور امنیت ملی جدید ترامپ منصوب شد
شب گذشته اعلام شد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ژنرال هربرت مک مستر را به عنوان مشاور امنیت ملی جدید خود برگزیده است. »نیویورک تایمز« مک مستر را »یک استراتژیست نظامی مورد احترام« خوانده که به واسطه 
به چالش کشیدن تفکرات مرسوم و نقشی که در سخت ترین روزهای جنگ عراق بازی کرده، شناخته می شود. خبر انتصاب مک مستر پس از آن اعلام شد که ترامپ طی روزهای گذشته و پس از استعفای مایکل فلین، با تعدادی از 
افراد به عنوان گزینه های انتصاب به عنوان مشــاور امنیت ملی مصاحبه کرد. فلین در پی اتهامات درباره ارتباط با مقامات ســفارت روســیه در واشنگتن و همچنین پنهان نگه داشتن این ارتباطات از مایک پنس، معاون رئیس جمهور، 
مجبور به کناره گیری از ســمت خود شــد. نیویورک تایمز اشــاره می کند، بر خلاف فلین که در دوره تبلیغات انتخاباتی ترامپ نیز مشــاور وی بود، مک مستر هیچ ارتباط قبلی با ترامپ نداشته و نیز به اندازه فلین دارای رویکرد ایدئولوژیک 
نیست. به نوشته این روزنامه، ژنرال مک مستر که طعم جنگ خلیج فارس و جنگ عراق را چشیده، به عنوان فردی دارای تفکر مستقل در ارتش شناخته می شود که این تفکر مستقل گاهی حتی موقعیت کاری وی را به خطر انداخته 
اســت. این انتصاب، ســبب خرســندی جمهوری خواهانی شده که طرفدار مک مستر بوده و در پشت پرده، برای اینکه ترامپ وی را انتخاب کند مشغول رایزنی بودند. مهم ترین فرد از میان این جمهوری خواهان، سناتور تام کاتن است 

که خودش زیر دست مک مستر در ارتش خدمت کرده و در واقع، این کاتن بود که مک مستر را به کاخ سفید معرفی کرد. 

اعتراض مقابل دادگاه مصر در قاهره

 نامزد ریاست جمهوری 
اکوادور و همسرش

مارین لوپن پس از دیدار با نخست وزیر لبنان در بیروت

 نیروهای عراقی 
در جنوب موصل

  آیا پوتین ثروتمندترین 
فرد جهان است؟

اگر نظر کارشناسانی که معتقدند رئیس جمهور روسیه صاحب 
شبکه ای مالی به ارزش ۲00 میلیارد دلار است، درست باشد، 
ولادیمیــر پوتین را می توان پولدارترین فرد جهان لقب داد. این 
در حالی است که براســاس آمار مجله فوربس پولدارترین مرد 
واقعی فعلی جهان بیل گیتس، رئیس ماکروسافت با سرمایه ای 
بــه ارزش 75 میلیارد دلار اســت. پوتین طی حضور دودهه ای 
خود در قدرت گمانه زنی های بســیاری را درباره میزان ثروتش 
برانگیخته است. گفته می شــود این مامور سابق »کا.گ.ب« 

دارایی ها، املاک و هولدینگ های شخصی متعددی دارد.

 واکنش ترکیه 
به موضع وزارت خارجه ایران

حسین مفت اوغلو سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه به اظهارات 
بهرام قاســمی همتای ایرانی خود واکنش نشان داد. سخنگوی 
وزارت امــور خارجه ترکیه گفت: غیر قابل درک و غیر قابل قبول 
است، کشوری که ابایی از فرستادن پناهجویان به میدان جنگ 
ندارد، دیگران را به بی ثباتی و نقش آفرینی در منطقه متهم کند. وی 
در ادامه به طور مستقیم نام بهرام قاسمی را آورد و گفت: اظهارات 
ســخنگوی وزارت خارجه ایــران مبنی بر اینکه سیاســت های 
منطقه ای این کشــور مورد ســتایش و عادلانه است، به شدت با 

نگرانی ها و شکایات نهادهای بین المللی در تضاد است.

  همسر »علی اف« 
معاون اولش شد

رئیس جمهــور آذربایجان همســرش را به عنــوان معاون اول 
خود منصوب کــرد. الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان 
همســرش را به عنوان معاون اول خود منصوب کرد. مهربان، 
همســر علــی اف، امروزپــس از آن بــه عنــوان معــاون اول 
رئیس جمهور فعالیت خود را آغاز کرد که زمینه ایجاد این سمت 
در یک همه پرســی قانون اساسی در ماه سپتامبر سال گذشته 
فراهم شــده بود. علی اف با اتکا به ذخایر انرژی و ائتلاف های 
مستحکم خود با غرب، خود را از نفوذ روسیه در منطقه دریای 

خزر دور نگاه داشته است.

 کنفرانس چهار کشور 
برای نجات اتحادیه اروپا

رئیس جمهوری فرانســه گفت، این کشور میزبان یک نشست 
مینــی اتحادیه  اروپا اوایل ماه آتی میلادی اســت تا به بررســی 
آینده این بلوک پیش از بزرگداشــت شصتمین سالگرد معاهده 
رم بپردازد. فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه که برای یک 
دیدار رسمی در اسپانیاست،  گفت: رهبران آلمان، فرانسه،  ایتالیا 
و اســپانیا قرار است ششم مارس ۲017 در ورسای دیدار کرده و 
به بررسی اتحادیه اروپا پس از بریگزیت بپردازند و اصلاحاتی را 
در پی خروج انگلیس از این اتحادیه آماده کنند. این چهار کشور 
درباره اینکه اتحادیه اروپا چگونه باید باشد، تصمیم نمی گیرند.
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